
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

…. 82 de. 2HEB.7094-

OGGETTO: Liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 26.303,84 a favore

dell’Università degli Studi di Catania per gli emolumenti spettanti al personale

universitario che svolge attività assistenziale in convenzione, relativi al mese di Marzo

2024.

Propostan. 30 del 74/07/7024

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Distruttore
(Dott.)7_”'

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 - Conto 20005500010 Importo € 12.991,32 Aut.

Budget Anno 2024 - Conto 20005500015 Importo € 6.088,47 Aut.

Budget Anno 2024 - Conto 20005500030 Importo € 7.224,05 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile
Settore Economico Fin ' 'o e Patrimoniale

(dott. Giovan u a Roccella)

?/
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. 1/2024/GAB del 31.01.2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Am“”… Chill‘hiottato la seguente deliberazione



Il DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Visto il D.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii. rubricato “Riordino della disciplina in materia

sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e, in particolare, l’art. 6 che

disciplina i rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università;

Visto il d.lgs. n. 517/1999 recante “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario Nazionale ed

Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998 n. 419”;

Richiamato il Protocollo di Intesa stipulato, ex art. art. 1 del d.lgs. n. 517/1999, tra la Regione

Siciliana e l’Università degli Studi di Catania, approvato con D.A. n. 206/2020, da ultimo modificato

con D.A. n. 391 del 28/04/2023;

Atteso che al personale universitario operante in regime di convenzione con il SSN spetta un

trattamento economico aggiuntivo, al cui pagamento questa ARNAS provvede mensilmente sulla

scorta dei tabulati trasmessi dall’Università degli Studi di Catania;

Considerato che con nota prot. n. 22235 del 19/12/2023, allegata, l’Università degli Studi di Catania

ha trasmesso un aggiornamento dei dati relativi al trattamento economico, per l’anno 2024, spettante

al personale universitario operante in regime di convenzione in questa Azienda, salvo successive

variazioni ed integrazioni;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento

all’Università degli Studi di Catania, della somma complessiva di € 26.303,84, a saldo degli

emolumenti spettanti al personale universitario che svolge attività assistenziale in convenzione con

questa ARNAS, per il mese di Marzo 2024, salvo eventuale conguaglio della predetta somma a fronte

di nuove ed ulteriori indicazioni al riguardo da parte del sopracitato ente;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

> Liquidare e pagare all’Università degli Studi di Catania la somma complessiva di €

26.303,84 relativa al saldo degli emolumenti spettanti al personale universitario che opera in

regime di convenzione per il mese di Marzo 2024;

>' Accreditare la superiore somma su c/c bancario 1T86W0623016903000015598402, giusta

comunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n.

7285 del 15/04/2022.

> Fare gravare la predetta somma come segue:



BILANCIO 2024
FEBBRAIO

CONTO ECONOMICO IMPORTO
20005500010 € 12.991,32
20005500015 € 6.088,47
20005500030 € 7.224,05

TOTALE € 26.303,84

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi

Il Direttore U.O.C. Affari Generali
(Dott.s Er lia Rig '

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s‘intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;
Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali” e, pertanto

dispone di:

> Liquidare e pagare all’Università degli Studi di Catania la somma complessiva di € 26.303,84

relativa al saldo degli emolumenti spettanti al personale universitario che opera in regime di

convenzione per il mese di Marzo 2024;

> Accreditare la superiore somma su c/c bancario 1T86W0623016903000015598402, giusta

comunicazione effettuata dall’Università degli Studi di Catania con nota acquisita al prot. n. 7285 del

15/04/2022.

> Fare gravare la predetta somma come segue:



BILANCIO 2024
FEBBRAIO

CONTO ECONOMICO IMPORTO
20005500010 € 12.991,32
20005500015 € 6.088,47
20005500030 € 7.224,05
TOTALE € 26.303,84

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi per definire

la procedura selettiva.

11 Direttore Ammin' rativo
(Dott. Giovanni 'no)

Il ommisisario Straordinario
(D tt. Giu'eppe Giammanco)

Il Segretario*…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno———_
L’addetto alla pubblicazione

———.—__
Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania——_ Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

}Zl immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


